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ПОРЯДОК ДЕННИЙ

засідання Робочої групи з питань надрокористування № 2024-33
1. Інформація щодо правомочності проведення засідання Робочої групи з питань надрокористування.

2. Розгляд та затвердження порядку денного засідання Робочої групи з питань надрокористування.
3. Розгляд питань щодо поновлення дії спеціальних дозволів на користування надрами 
4. Розгляд питань щодо розгляду звернень користувачів надр із заявами про анулювання спеціальних дозволів на користування надрами.

5. Розгляд питань щодо зупинення дії та анулювання спеціальних дозволів на користування надрами відповідно до пункту 8 частини другої статті 26, пункту 3 частини першої статті 57 Кодексу України про надра та пункту 3 частини першої статті 26, пункту 9 частини другої статті 27 Закону України «Про нафту і газ» (застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції» у вигляді зупинення дії або анулювання спеціального дозволу на користування надрами) з урахуванням частини сьомої статті 13 Кодексу України про надра.
6. Різне, що стосується подальшої дії спеціального дозволу на користування надрами.
СЛУХАЛИ:

1. Інформацію голови Робочої групи з питань надрокористування, директора Департаменту державного геологічного контролю Держгеонадр Гончаренка В. В. щодо правомочності проведення 29.07.2024 засідання Робочої групи з питань надрокористування.

Наказом Державної служби геології та надр України від 27.03.2023 № 170 «Про утворення дорадчо-консультативного органу Державної служби геології та надр України» утворено Робочу групу з питань надрокористування в складі, що додається до цього наказу та затверджено Положення про Робочу групу з питань надрокористування (далі – Положення).

Наказом Державної служби геології та надр України від 20.07.2023 № 375 «Про внесення змін до складу Робочої групи з питань надрокористування» затверджено зміни у складі Робочої групи з питань надрокористування.

Наказом Державної служби геології та надр України від 16.08.2023 № 417 «Про внесення змін до складу Робочої групи з питань надрокористування» затверджено зміни у складі Робочої групи з питань надрокористування.

Наказом Державної служби геології та надр України від 22.09.2023 № 484 «Про внесення змін до складу Робочої групи з питань надрокористування» затверджено зміни у складі Робочої групи з питань надрокористування.

Згідно із Положенням формою роботи Робочої групи з питань надрокористування (далі – Робоча група) є засідання, які скликаються за рішенням Голови цієї Робочої групи. 

Засідання Робочої групи, на якому присутні дві третини її членів, відповідно до абзацу п’ятого пункту 6 Положення є правомочним.

УХВАЛИЛИ: розпочати 29.07.2024 засідання Робочої групи, у зв’язку із присутністю на засіданні Робочої групи двох третин її членів.

СЛУХАЛИ:

2. Інформацію голови Робочої групи з питань надрокористування, директора Департаменту державного геологічного контролю Держгеонадр Гончаренка В. В. щодо затвердження порядку денного засідання Робочої групи.

УХВАЛИЛИ: затвердити порядок денний засідання Робочої групи від 29.07.2024 в цілому.

3. Інформацію директора Департаменту державного геологічного контролю Гончаренка В. В. щодо поновлення дії спеціальних дозволів на користування надрами відповідно до частини сьомої статті 57 Кодексу України про надра у зв’язку з усунення підстав, передбачених пунктом 2 частини першої цієї статті.
УХВАЛИЛИ: рекомендувати Держгеонадрам врахувати пропозиції Робочої групи, відповідно до переліку

Перелік

	№ з/п
	Спеціальний дозвіл на користування надрами
	Назва родовища, корисна копалина, місцезнаход-ження (область)
	Код згідно з ЄДРПОУ, власник спеціального дозволу на користування надрами
(контактні дані)
	Фактичні обставини справи 
	Пропозиції Робочої групи 
з питань надро-користування щодо подальшої дії спеціальних дозволів на користування надрами

	
	реєстраційний номер
	дата видачі
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	а) видобування корисних копалин

	1
	4507
	21.11.

2007
	Вербівське 

каолін первинний Миколаївська
	31843955 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЛАСТ»

(ikovalenko@soka-kaolin.com)
	До Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань не внесено відмітки про зазначення у структурі власності юридичної особи обґрунтованої причини його відсутності у разі відсутності в юридичної особи кінцевого бенефіціарного власника юридичної особи, у тому числі кінцевого бенефіціарного власника її засновника, якщо засновник - юридична особа).

Наказ Держгеонадр від 28.03.2023 № 175.

Наказ Держгеонадр від 16.06.2023 № 293.

Лист надрокорис-тувача від 10.07.2023 № 26.

Наказ Держгеонадр від 20.07.2023 № 367.

Лист надрокорис-тувача від 30.08.2023 № 48.

Наказ Держгеонадр від 20.09.2023 № 474.

Лист надрокорис-тувача від 22.12.2023 № 78.

Наказ Держгеонадр від 25.01.2024 № 36.

Лист надрокористувача від 11.07.2024 

№ 10. 

Витяг з ЄДРПОУ
	Поновити дію дозволу


4. Інформацію директора Департаменту державного геологічного контролю Гончаренка В.В. щодо розгляду звернень користувачів надр із заявами про анулювання спеціальних дозволів на користування надрами.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Держгеонадрам врахувати пропозиції Робочої групи, відповідно до переліку

Перелік

	№ з/п
	Спеціальний дозвіл на користування надрами
	Назва 

родовища,

корисна копалина,

місцезнаходження

(область)
	Код згідно з ЄДРПОУ, 

власник спеціального дозволу на користування надрами,

(контактні дані)
	Фактичні обставини справи
	Підстава згідно з Кодексом України про надра 
	Пропозиції Робочої групи з питань надрокористування щодо подальшої дії спеціальних дозволів на користування надрами

	
	реєстраційний номер
	дата видачі
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	а) геологічне вивчення 

	1
	5374
	22.02.

2022
	Ділянка 

Рославська

пісок 

Київська
	42967163 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ВІСТЕРС ЛЕЙН»

(visters lane@ukr.net)
	Лист

 надрокористувача від 24.07.2024 № 17 
	Пункт 1 частини другої статті 26 Кодексу України про надра
	Анулювати


5. Інформацію директора Департаменту державного геологічного контролю Гончаренка В. В. щодо зупинення дії та анулювання спеціальних дозволів на користування надрами відповідно до пункту 8 частини другої статті 26, пункту 3 частини першої статті 57 Кодексу України про надра та пункту 3 частини першої статті 26, пункту 9 частини другої статті 27 Закону України «Про нафту і газ» (застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції» у вигляді зупинення дії або анулювання спеціального дозволу на користування надрами) з урахуванням частини сьомої статті 13 Кодексу України про надра.

На засіданні Робочої групи з питань надрокористування (протокол від 26.06.2024 № 2024-28) прийнято рішення розглянути відповідно до частини сьомої статті 13 Кодексу України про надра питання щодо подальшої дії нижчеперелічених спеціальних дозволів на користування надрами після 26.07.2024. 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Держгеонадрам врахувати пропозиції Робочої групи, відповідно до переліку.
Перелік
	№
п/п
	Спеціальні дозволи на користування надрами
	Строк дії
	Назва
родовища,
корисна
копалина,
місцезнаход-ження
(область)
	Код згідно з
ЄДРПОУ,
власник спеціального дозволу на користування надрами
	Указ Президента України
	Кінцевий бенефіціарний власник
	Строк застосування
	Пропозиції Робочої групи з питань надрокористування щодо подальшої дії спеціальних дозволів на користування надрами

	
	Реєстраційний номер
	Дата видачі
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	а) видобування корисних копалин

	1
	3735
	09.12.

2005
	до

31.03.

2021
	Боровське

води підземні 

питні і технічні Луганська
	33270581

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СЄВЄРОДОНЕЦЬКЕ ОБ`ЄДНАННЯ АЗОТ»
	від 24.06.2024 
№ 376/2024
(пункт 390 додатку 1 до Указу)
	Фірташ Дмитро Васильо-
вич
	Десять років
	Внести зміни до наказу Держгеонадр 

від 31.03.2021 № 251 в частині підстав зупинення дії дозволу

	2
	6049
	05.05.

2015
	до 05.05.

2045
	ділянка - Білосарайська, включаючи Морське

родовище та структуру

Невелика

Газприродний шельф

Азовського моря

(ПівденнаЧастина акваторії Азовського моря)
	37994478

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЗОВ

ПЕТРОЛЕУМ ЛЛС»

(natalia_koulikova@

icloud.com)
	від 24.06.2024 
№ 376/2024
(додаток 3 до Указу)
	Новинський

Вадим 

Владисла-вович


	П’ять років
	Внести зміни до наказу Держгеонадр 

від 04.05.2023 

№ 232 в частині підстав зупинення дії дозволу 

	3
	6593
	08.12.
2021
	20
	Андріївське граніт
Донецька
	00292333
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СМАРТ ГРАНІТ»
(info@smartgranit.
com)
	від 24.06.2024 
№ 376/2024
(додаток 3 до Указу)
	Новинський
Вадим
 Владиславович
	П’ять років
	Внести зміни до наказу Держгеонадр 

від 04.05.2023 

№ 232 в частині підстав зупинення дії дозволу 

	4
	6652
	02.12.
2022
	20
	Ахтовське 
граніт
Миколаївська
	44178570
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
 «СМАРТ
 ВИДОБУТОК»
(smartvidobutok@
gmail.com)
	від 24.06.2024 
№ 376/2024
(додаток 3 до Указу)
	Новинський
Вадим 
Владисла-вович

	П’ять років
	Анулювати

	б) геологічне вивчення надр, в тому числі досліднопромислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення

	5
	5408

	27.07.
2022

	до 27.07.
2027

	поле рудне
Заліси-Шменьки
руди міді
Волинська

	36215565
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
 «ІНТЕР 
АКТИВ»
(interaktivllc@
gmail.com)
	від 24.06.2024 
№ 376/2024
(додаток 3 до Указу)
	Новинський
Вадим 
Владисла-вович

	П’ять років
	Анулювати


6.1. Інформацію директора Департаменту державного геологічного контролю Гончаренка В. В. щодо спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018, наданого ТОВ «ТРЕНДС СИСТЕМ» (код ЄДРПОУ 41656773).

Рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 24.06.2024 «Про застосування, скасування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеним в дію Указом Президента України від 24.06.2024 № 376/2024 (додаток 4 до рішення) введенні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до Єрмолаєва Вадима Володимировича, зокрема, у вигляді анулювання спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018.

На засіданні Робочої групи з питань надрокористування (протокол від 26.06.2024 № 2024-28) рекомендовано Держгеонадрам розглянути відповідно до частини сьомої статті 13 Кодексу України про надра питання щодо подальшої дії спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 після 26.07.2024.

Ухвалою Чернігівського окружного адміністративного суду від 02.07.2024 у справі № 620/9187/24 про забезпечення позову:

зупинена дія наказу Держгеонадр від 10.04.2024 № 169 «Про відмову у внесення змін до спеціальних дозволів на користування надрами» в частині відмови у внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 за результатами розгляду заяви ТОВ «СТК РЕАЛ ЕСТЕЙТ» від 06.03.2024 на внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 за вих. № 1-06/03/24;

заборонено Держгеонадрам вчиняти будь-які дії, окрім поновлення дії дозволу, у тому числі, але не виключно: анулювання, зупинення дії дозволу, скасування наказу Держгеонадр від 26.11.2018 № 444, на підставі якого був виданий дозвіл та всіх інших наказів на підставі яких вносилися зміни у дозвіл.

Рішенням Чернігівського окружного адміністративного суду від 22.07.2024 у справі № 620/9187/24:

визнано протиправним та скасовано наказ Державної служби геології та надр України «Про відмову у внесенні змін до спеціальних дозволів на користування надрами» від 10.04.2024 № 169 в частині відмови у внесенні змін до спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 за результатами розгляду заяви ТОВ «СТК РЕАЛ ЕСТЕЙТ» від 06.03.2024 на внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018;

зобов’язано Державну службу геології та надр України прийняти рішення у вигляді наказу про внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 в частині власника спецдозволу на підставі поданої ТОВ «СТК РЕАЛ ЕСТЕЙТ» заяви від 06.03.2024 на внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами №4953 від 22.12.2018;

зобов’язано Державну службу геології та надр України внести відповідні зміни до Державного реєстру спеціальних дозволів на користування надрами та видати ТОВ «СТК РЕАЛ ЕСТЕЙТ» спеціальний дозвіл на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 на новому бланку з урахуванням відповідних змін.

Рішенням Чернігівського окружного адміністративного суду від 22.07.2024 у справі № 620/9187/24 станом 29.07.2024 не набрало законної сили.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Держгеонадрам розглянути питання подальшої дії спеціального дозволу на користування надрами № 4953 від 22.12.2018 після набуття законної сили судовим рішенням у справі № 620/9187/24.

6.2. Інформацію директора Департаменту державного геологічного контролю Гончаренка В. В. щодо спеціального дозволу на користування надрами № 3640 від 31.12.2004, наданого ТОВ «Мотронівський гірничо-збагачувальний комбінат» (код ЄДРПОУ 39376858).

Рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 24.06.2024 «Про застосування, скасування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеним в дію Указом Президента України від 24.06.2024 № 376/2024 (пункт 390 додатку 1 до рішення) введенні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до Фірташа Дмитра Васильовича, зокрема, у вигляді анулювання спеціального дозволу на користування надрами № 3640 від 31.12.2004.

На засіданні Робочої групи з питань надрокористування (протокол від 26.06.2024 № 2024-28) рекомендовано Держгеонадрам розглянути відповідно до частини сьомої статті 13 Кодексу України про надра питання щодо подальшої дії спеціального дозволу на користування надрами № 3640 від 31.12.2004 після 26.07.2024.

Ухвалою Дніпропетровського окружного адміністративного суду від 26.07.2024 у справі № 242зп – 24/160 заяву ТОВ «Мотронівський гірничо-збагачувальний комбінат» про забезпечення позову до подання позовної заяви задоволено, заборонено Державній службі геології та надр України приймати будь-які рішення та вчиняти будь-які дії щодо анулювання або зупинення дії спеціального дозволу на користування надрами № 3640, виданого 31.12.2004 ТОВ «Мотронівський гірничо-збагачувальний комбінат», до набрання законної сили рішенням суду.

Ухвала Дніпропетровського окружного адміністративного суду від 26.07.2024 у справі № 242зп – 24/160 набрала законної сили 26.07.2024.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Держгеонадрам розглянути питання подальшої дії спеціального дозволу на користування надрами № 3640 від 31.12.2004 після набуття законної сили рішенням суду.
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